CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DELINPÒIA

Recebido em ^  / JJ  ) jX
Protocolo n° “j  __

DECRETARIA

INDICAÇÃO N° 126/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE LI ND ó IA
INDICAÇÃO

Encaminhe-seao Executivo

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que providencie a instalação de iluminação

pública Rua Valdemar Franco de Souza em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo zelar pelo bem estar da população

Lindoiana, provendo melhores condições de iluminação pública do local, a fim de preservar a

segurança dos munícipes que transitam pelo bairro no período noturno.

Cabe destacar que a feira que ocorre todas as sextas feiras atrai um grande numero

de produtores rurais e de munícipes interessados em adquirir seus produtos, contudo a iluminação

precária do local acaba causando diversos transtornos.

Deste modo se faz necessário o atendimento desta proposição como forma de
zelarmos bem segurança e bem estar dos munícipes Lindoianos.

MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Poixe,,460 • Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

5 / 3898-2052^E-mail: atendimento@camaralindoiaIsp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoiaIsp.gov.br